
Σελίδα 1 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

  
  
 

                       
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ-ΥΛΙΚΟΥ 
Λ.ΘΡΑΚ/ΝΩΝ 101- Τ.Κ. 136 79, Α Χ Α Ρ Ν Α Ι 
Τηλέφωνα: 2102424313, 2102403653 
E-mail: tmdiax.met@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 8045/13/32-γ΄ 

 
 

Αχαρνές, 10 Απριλίου 2025 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
   ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Διενέργεια διαδικασίας απευθείας ανάθεσης με κριτήριο κατακύρωσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά 
βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια υλικών, για την 
κάλυψη αναγκών συντήρησης του συνόλου του στατικού οπλισμού της 
Σχολής Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας». 
 

  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των ν. 1481/1984, 2685/1999, 2800/2000, 3205/2003, 4270/2014, 4336/2015, 

4354/2015, 4412/2016, 5165/2024 και των άρθρων 1 - 33 του Ν. 5135/2024,  ως 

τροποποιήθηκαν – συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, σε συντρέχουσα  περίπτωση.   

β) των π.δ. 394/1996, 184/2009, 178/2014, 80/2016, 86/2018, 62/2019, ως 

τροποποιήθηκαν - συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, σε συντρέχουσα  περίπτωση. 

γ) της υπ’ αριθ. 2/6509/ΔΠΓΚ από 05/02/2020 Απόφασης Υπουργού Οικονομικών. 

δ) των υπ’ αριθ. 8045/8/1 και 8045/8/1-α΄ αποʆ  30-03-2020 αποφάσεων Υπουργού και 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις υπ’ αριθ. 

8045/8/2 και 8045/8/2-α΄ αποʆ  06-12-2024 αποφάσεις του Υπουργού Προστασίας του 

Πολίτη.   

2. Την υπ’ αριθ. 2/114178/ΔΠΓΚ από 16/12/2024 Απόφαση Υφυπουργού Εθν. 

Οικονομίας και Οικονομικών για διάθεση των πιστώσεων του κρατικού Π/Υ οικ. Έτους 

2025.  

3. Την υπ’ αριθ. ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 Απόφαση κ. Υπουργού και κ. 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μετάβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 2 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

υπηρεσιακαʆ  οʆ ργανα» (Β΄ 1362), ως τροποποιηʆ θηκε - συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. ΓΔΟΥΕΣ/4/31 από 03-04-2020 Αποʆ φαση Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ. (Β΄ 1461).  

5. Την ανάγκη με αιτιολογία: «Δαπάνη για την προμήθεια υλικών για την κάλυψη αναγκών 

συντήρησης του συνόλου του στατικού οπλισμού της Σχολής Μετεκπαίδευσης και 

Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας, όπως εμφαίνονται στον επισυναπτόμενο πίνακα.» 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜΑΧΙΑ 

1.  

Καθαριστικό 
& Λιπαντικό 2 

σε 1 All-in-
One (CLP) – 

16oz 
 

5 

2.  

Καθαριστικό 

Clean BCT 

Carbon Pro – 

Heavy Carbon 

Remover + 

Bore Cleaner – 

6oz 

2 

3.  

Μαντηλάκια 

αφαίρεσης 

μολύβδου & 

βαρέων 

μετάλλων 

Clean 

Technologies, 

7" x 6", 

συσκευασία 

των 50 

2 

4.  

Σετ 

κατσαβιδιών 

Hex/Torx 

Wheeler 

Engineering 

65 ΤΜΧ 

1 

5.  
Wheeler 

Engineering 
1 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 3 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

Σετ εργαλίων 

SAE/Metric 

Hex & Torx 

Key - 45 ΤΜΧ 

6.  

Σετ ζουμπάδες 

PUNCH 

HAMMER & 

ROLL PIN 

ACCU-PUNCH 

1 

7.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

Nylon Bristle 

Bore Brush, 

357, .38 

Caliber & 

9mm, Brass 

Core 

30 

8.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

Phosphorus 

Bronze Bristle 

Bore Brush, 

357, .38 

Caliber & 

9mm 

2 

9.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

Nylon Bristle 

Bore Brush, 

30, 308 

5 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 4 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

Caliber & 

7.62mm, 

Brass Core 

10.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

Phosphorus 

Bronze Bristle 

Bore Brush, 

30, 308 

Caliber & 

7.62mm 

2 

11.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

.357/.38/9m

m 

10 

12.  

Σετ 

Καθαρισμού 

GUN BOSS 

PRO - 

UNIVERSAL 

CLEANING 

KIT 

1 

13.  

Γάντια Μπλε 

Νιτριλίου 

Χωρίς Πούδρα 

100τμχ 

10 

 

6. α) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119). 

β) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 

γ) την υπ’ αριθ. Υ2 από 09/07/2019 Απόφαση κ. Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων 

Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Β΄ 2901).  

7. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με τη παρούσα πίστωσης είναι εντός του 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 5 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης του φορέα 1057 Ειδικού Φορέα 201-0700300 «Σχολή 

Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας». 

- Την υπ’ αριθ. 9780/25/601193 από 19/03/2025 αναφορά της αιτούσας Υπηρεσίας. 

- Αριθμός Καταχώρησης Λογιστικού Βιβλίου: 31 

8. Την υπ’ αριθ. 8045/22/58583-1 από 01/04/2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

της Γενικής Δ-νσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Επιτελικού Σχεδιασμού/ Δ-νση 

Δημοσιονομικής Διαχείρισης / Τμ. Τήρησης Μητρώου Δεσμεύσεων με Α.Δ.Α.: 

974Ρ46ΜΤΛΒ-635 και τις αναφερόμενες σε αυτή διατάξεις. 

  

1. Σας κάνουμε γνωστό ότι η Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής 

Αστυνομίας προτίθεται να προβεί στην παραλαβή οικονομικών προσφορών για την 

προμήθεια υλικών, συντήρησης του συνόλου του στατικού οπλισμού της Σχολής 

Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας, όπως εμφαίνονται στον 

συνημμένο  πίνακα: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜΑΧΙΑ 

1.  

Καθαριστικό & 
Λιπαντικό 2 σε 

1 All-in-One 
(CLP) – 16oz 

 

5 

2.  

Καθαριστικό 

Clean BCT 

Carbon Pro – 

Heavy Carbon 

Remover + 

Bore Cleaner – 

6oz 

2 

3.  

Μαντηλάκια 

αφαίρεσης 

μολύβδου & 

βαρέων 

μετάλλων 

Clean 

Technologies, 

7" x 6", 

συσκευασία 

των 50 

2 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 6 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

4.  

Σετ 

κατσαβιδιών 

Hex/Torx 

Wheeler 

Engineering 65 

ΤΜΧ 

1 

5.  

Wheeler 

Engineering 

Σετ εργαλίων 

SAE/Metric 

Hex & Torx Key 

- 45 ΤΜΧ 

1 

6.  

Σετ ζουμπάδες 

PUNCH 

HAMMER & 

ROLL PIN 

ACCU-PUNCH 

1 

7.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

Nylon Bristle 

Bore Brush, 

357, .38 Caliber 

& 9mm, Brass 

Core 

30 

8.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

Phosphorus 

Bronze Bristle 

Bore Brush, 

357, .38 Caliber 

& 9mm 

2 

9.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

5 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 7 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

Nylon Bristle 

Bore Brush, 30, 

308 Caliber & 

7.62mm, Brass 

Core 

10.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

Clean 

Technologies 

Phosphorus 

Bronze Bristle 

Bore Brush, 30, 

308 Caliber & 

7.62mm 

2 

11.  

Βουρτσάκι 

καθαρισμού 

.357/.38/9mm 

10 

12.  

Σετ 

Καθαρισμού 

GUN BOSS PRO 

- UNIVERSAL 

CLEANING KIT 

1 

13.  

Γάντια Μπλε 

Νιτριλίου 

Χωρίς Πούδρα 

100τμχ 

10 

 

 

 η αξία των οποίων, συνολικά, δεν θα υπερβαίνει το ποσό των χιλίων ευρώ (1.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και λοιπών νόμιμων κρατήσεων.  

 

2. Διευκρινίζονται τα κάτωθι: 

2.1. Ως κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών ορίζεται αποκλειστικά η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), στο σύνολο 

των υπό προμήθεια ειδών. 

 

2.2. Η προσφορά θα πρέπει να συνταχθεί σύμφωνα με τους όρους της παρούσας 

πρόσκλησης. 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 8 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

 

2.3. Η παράδοση των υπό προμήθεια υλικών θα γίνει στη Σχολή Μετεκπαίδευσης και 

Επιμόρφωσης της Ελληνικής Αστυνομίας. 

 
2.4. Η παρούσα δαπάνη υπόκειται συνολικά σε κρατήσεις στο καθαρό ποσό προ Φ.Π.Α., 

ήτοι: 

α) 2,72% υπέρ Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α./ Τ.Α.ΑΣ. (στην καθαρή αξία του τιμολογίου) 

β) 2,72% υπέρ Μ.Τ.Σ. (στην καθαρή αξία του τιμολογίου) 

γ) 0,10% υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) (στην 

καθαρή συμβατική αξία της συναφθείσας σύμβασης – απευθείας ανάθεσης σε έκαστο 

Ανάδοχο, εφόσον αυτή υπερβαίνει τα 1.000,00€) 

 

Επίσης, παρακρατείται φόρος εισοδήματος, κατά περίπτωση (4% ή 6% για προμήθεια κατά 

περίπτωση και 8% για παροχή υπηρεσιών), για συναλλαγή άνω των 150,00 ΕΥΡΩ. 

Ο Φ.Π.Α. θα βαρύνει την Υπηρεσία μας. 

Σημειώνεται ότι οι ως άνω κρατήσεις, ενδέχεται να υπόκεινται σε τυχόν αλλαγές, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις ισχύουσες, κατά περίπτωση, διατάξεις. 

 

2.5. Η πληρωμή της δαπάνης θα γίνει με έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος στο 

όνομα του/των δικαιούχου/ων, από την Διεύθυνση Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Πληρωμής 

Δαπανών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  και Επιτελικού Σχεδιασμού του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 

του Φορέα 1057 Ειδικός Φορέας 201-0700300 «Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης 

Ελληνικής Αστυνομίας» του οικονομικού έτους 2025 και Α.Λ.Ε. 2410989899, αφού 

αφαιρεθούν οι νόμιμες κρατήσεις. 

 

2.6. Οι οικονομικές προσφορές υποβάλλονται μέχρι την 18/04/2025, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 10:00, μέσω: 

i. ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail): tmdiax.met@astynomia.gr.  

ii. ταχυδρομείου ή courier, στη διεύθυνση: «ΣΧΟΛΗ ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ», Λ. Θρακομακεδόνων 101- Τ.Κ. 

136 79 - Αχαρνές, Τμήμα Διαχείρισης Χρηματικού - Υλικού, ισόγειο, τηλ.: 

2102424313, 2102403653 

iii. με κατάθεση στην έδρα της Υπηρεσίας μας, στην ανωτέρω διεύθυνση. 

 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 9 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

2.7. Η Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης  Ελληνικής Αστυνομίας, δεν φέρει ευθύνη 

για το περιεχόμενο των φακέλων των προσφορών, ούτε για οποιαδήποτε καθυστέρηση 

άφιξης αυτών. 

 

2.8. Η Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης  Ελληνικής Αστυνομίας, δεν θα παραλάβει 

φακέλους προσφορών και λοιπών εγγράφων από οποιοδήποτε ταχυδρομικό κατάστημα, 

έστω και αν ειδοποιηθεί εγκαίρως. 

 

2.9. Οι προσφορές που περιέρχονται στη Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης  

Ελληνικής Αστυνομίας, μετά τη λήξη της ως άνω ορισθείσας, καταληκτικής προθεσμίας για 

την παραλαβή των προσφορών, δεν θα λαμβάνονται υπόψη.  

 

3. Απαραίτητη προϋπόθεση για την κατακύρωση συμφωνίας, παράλληλα με την 

προσκόμιση της εν λόγω προσφοράς των παραπάνω υλικών, είναι η ταυτόχρονη προσκόμιση 

των κάτωθι δικαιολογητικών: 

 

α) Προσφορά με υπογραφή και σφραγίδα εταιρείας. 

β) Υπογεγραμμένη από τραπεζικό υπάλληλο, βεβαίωση τραπέζης, με το ΙΒΑΝ της 

εταιρείας/οικονομικού φορέα ή φωτοτυπία του βιβλιαρίου του τραπεζικού 

λογαριασμού της αυτής (να αναγράφεται το ΙΒΑΝ κ.λπ.) ή σχετική βεβαίωση της 

οικείας τράπεζας με το ΙΒΑΝ της εταιρείας/οικονομικού φορέα. 

γ) Ηλεκτρονικά μηχανογραφημένη υπεύθυνη δήλωση με το e-mail και το ΙΒΑΝ της 

εταιρείας, δίχως θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής. 

δ) Ηλεκτρονικά μηχανογραφημένη υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, στην οποία 

να δηλώνει, ότι: 

«Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της Σχολής Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης 

Ελληνικής Αστυνομίας, τους οποίους αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφύλακτα και τα 

προσφερόμενα είδη καλύπτουν πλήρως τις αιτούμενες προδιαγραφές – απαιτήσεις 

αυτής». 

 

4. Τα υπό προμήθεια είδη, οφείλουν να παραδοθούν στις κτιριακές εγκαταστάσεις ή στις 

αποθήκες της Σχολής Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας 

(Λ. Θρακομακεδόνων 101- Τ.Κ. 13671 - Αχαρναί - Αττικής), ανάλογα με τις 

ανάγκες και τις υποδείξεις της Αναθέτουσας Αρχής, με αποκλειστική μέριμνα, ευθύνη 

και έξοδα του προμηθευτή. Ο προμηθευτής υποχρεούται να ειδοποιεί την Υπηρεσία 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ



Σελίδα 10 από 10 της υπ’ αριθ. 8045/13/32-γ΄ Πρόσκλησης 
 
 

που πραγματοποιεί την προμήθεια, την αποθήκη υποδοχής των υλικών και την 

επιτροπή παραλαβής για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει, τα υλικά 

τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα. Η παράδοση αυτών θα 

πραγματοποιηθεί για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών. 

 

5. Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν συνολικά, καθώς επίσης και θα 

πραγματοποιηθεί και κάθε άλλη απαραίτητη ενέργεια, προκειμένου να καταστούν 

αυτά πλήρως λειτουργικά και χρηστικά, στην έδρα της Υπηρεσίας (Σ.Μ.Ε.), με μέριμνα 

και έξοδα του Προμηθευτή. 

Τα υπό προμήθεια είδη πρέπει να είναι απαρεγκλίτως άριστης ποιότητας, καινούρια 

και τελείως αμεταχείριστα, ενώ σε περίπτωση που παρατηρηθεί κακή ποιότητα 

αυτών, θα αντικαθίστανται από τον προμηθευτή άμεσα και το κόστος θα επιβαρύνει 

τον ίδιο (προμηθευτή). 

 

6. Οποιαδήποτε διευκρίνιση και πληροφορία σχετικά με την διενέργεια της προμήθειας 

και τους όρους αυτής, παρέχεται από την Υπηρεσία μας κατά τις εργάσιμες ώρες και 

ημέρες στο τηλέφωνο 2102424313, 2102403653. 

 

 

 

 

 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥ 

ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ38Ξ46ΜΤΛΒ-1ΓΤ


		2025-04-10T10:24:56+0300
	Athens




